
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Don Giovanni Antonioli” 

Via Nino Bixio. 42 – 25056 Ponte DI Legno (BS) 

Codice Fiscale: 81005970173 – Codice Univoco UFCDQC 
Tel. 0364/91006 – Fax 0364/91114 

 

 

www.icpontedilegno.edu.it 

 

e-mail: 

bsic802001@istruzione.it 

P.E.C.: 

bsic802001@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura         Ponte di Legno 22/09/2023 

 

             All’Albo 

            Amministrazione Trasparente 

            Sito web 

            Atti 

 

 

OGGETTO: rettifica del Codice Identificativo Gara (CIG SIMOG) relativo all’affidamento del servizio afferente 

all’intervento “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – identificativo progetto 

M4C1/3.2-2-2022-961 CUP D14D23000150006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Richiamati: 

1. il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

2. l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui a questa Istituzione 

Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 78.242,12; 

3. l’accordo di concessione prot. 45696 del 17/03/2023 firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO - C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001 - ABB355B - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003041/U del 22/09/2023 11:28VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icpontedilegno.edu.it/


 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto “DAI UNA SCOSSA AL 

CAMBIAMENTO”. per un importo pari a €78.242,12; 

4. il decreto prot. n. 1194/U; di assunzione in bilancio del finanziamento con la quale   viene integralmente 

iscritto nel programma annuale 2023  il finanziamento del Progetto di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell'art. 34/e del 

Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell'Unione Europea del 21.06.1999 e successive modifiche d 

integrazioni;  

5. la determina avvio affidamento diretto PNRR 4.0 investimento 3.2 azione 1 Next genaration classrooms 

prot 2426 del 23/06/2023; 

6. la determina di affidamento diretto su MEPA prot. n. 2521 del 07/07/2023 che riporta il SIMOG CIG  

9904429160 non perfezionato; 

Preso atto che sul sistema ANAC il CIG n. 9904429160 è stato cancellato perché non perfezionato, per mero 

errore materiale, nei termini prescritti; 

Considerato che il CIG n. 9904429160 è stato caricato all’interno dell’area “Gestione”, sezione “Procedure”, 

della piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione Progetti entro la data del 31 luglio 2023 come da nota MIM 

86810 del 19/06/2023 

Considerato che è stato, pertanto, acquisito il nuovo codice CIG n. A01360BBD5 relativo all’affidamento 

m.s.g.;  

Ritenuto di dover, conseguentemente, provvedere alla rettifica del codice CIG negli atti e documenti 

relativi alla procedura di cui sopra; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 nr. 241 e successive modifiche ed integrazioni recanti le nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sito web: www.icpontedilegno.edu.it in conformità a quanto previsto dal 

Decreto Legislativo nr.33 del 14 marzo 2013; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA  

Di approvare la parte motiva del presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata. 

Disporre la rettifica del Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all’affidamento del servizio afferente 

all’esecuzione inerente all’intervento “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – identificativo progetto M4C1/3.2-2-2022-961 CUP D14D23000150006, secondo le linee guida 

ministeriali, dando atto che il corretto codice CIG è il n. A01360BBD5, che sostituisce a tutti gli effetti il 

precedente codice CIG n. 9904429160. 

http://www.icpontedilegno.edu.it/


 
Dare atto che il suddetto codice CIG 9904429160 si intende sostituito in tutti i documenti e gli atti relativi 

alla procedura di affidamento. 

DISPONE che 

a) copia della presente determinazione venga trasmessa al DSGA per gli adempimenti di competenza; 

b) l’atto - previo inserimento nella relativa raccolta e registrazione a cura del DSGA - sia pubblicato all’Albo 

on line, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge n. 69/2009; 

c) si provveda all’assolvimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. 33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del 

Codice, mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet della scuola, Sezione Amministrazione 

Trasparente, Sottosezione Provvedimenti. 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Giacomina Andreoli  
                                                                                                                                       firmato digitalmente ai sensi  del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


